
 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE 

 N.  8 DEL 08/05/2024 

 

Oggetto: compensi commissario liquidatore – impegno anno 2024 e 

liquidazione mensile. 

 

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

 

visto il D.A. n. 4/2024/GAB del 05/03/2024 con il quale è stato nominato il Dr. 

Salvatore Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in liquidazione di 

Ragusa, Enna e del calatino di Caltagirone; 

visto l’art. 12 della l.r.s. a norma del quale il compenso di ciascun commissario 

liquidatore, tenuto conto della complessità delle attività imposte dalla normativa 

vigente, è determinato per ciascun Consorzio nei limiti della fascia “A” di cui al 

D.P.Reg. 20.1.2012, previsti per il legale rappresentante ridotti del 20 per 

cento; 

visto l’art. 2 del richiamato D.P.Reg. 20.1.2012 in base al quale il compenso 

annuo previsto per l’organo di amministrazione degli enti della fascia “A” è di € 

50.000,00; 

considerato, pertanto, che il compenso annuo del Commissario liquidatore è 

di € 40.000,00 in ragione della prevista riduzione del 20%; 

visto il D.A. n. 4/2024/GAB del 05/03/2024 con il quale è stato nominato il Dr. 

Salvatore Nicotra quale Commissario Liquidatore dei Consorzi ASI in 

liquidazione di Ragusa, Enna e del calatino di Caltagirone dal quale fare 

decorrere il calcolo del compenso; 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

ritenuto, pertanto, che per l’anno 2024 il compenso da corrispondere al 

commissario Liquidatore è pari ad € 33.333,33, al lordo della ritenuta d’acconto 

e oltre gli oneri previdenziali a carico dell’Ente; 

DETERMINA 

1. di impegnare la complessiva spesa di €. 33.333,33 a titolo di compenso 
lordo del Commissario liquidatore per l’anno 2024, oltre gli oneri 
previdenziali di legge a carico del Consorzio; 

2. di procedere al pagamento del predetto compenso con periodicità 
mensile in ragione di 1/10 di quanto indicato nel precedente punto 1) pari 
a €. 3.333,33 al lordo delle ritenute erariali e previdenziali previste dalla 
legge; 

3. di liquidare e pagare al Commissario Liquidatore dott. Salvatore Nicotra 
la somma di € 3.333,33 a titolo di compenso dovuto per il mese di marzo 
2023, al lordo delle ritenute erariali e previdenziali; 

4. di disporre la liquidazione e il pagamento di cui al precedente punto 3.) 
anche per i mesi successivi e fino a quello di dicembre tenuto conto che 
la liquidazione delle annualità successive sarà oggetto di separate 
determine. 

5. di procedere al versamento degli oneri previdenziali per la quota imputata 
e trattenuta al Commissario nonché per quella a carico del Consorzio;  

6. di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Speciale chiusura 
Liquidazione e all’Assessorato Regionale Attività Produttive ai sensi della 
L.R 8/2012 e s.m.i 

7. di pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio 
 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it

		2024-05-08T13:15:09+0200
	SALVATORE NICOTRA




